

Nyhetstips för sommaren från Jordbruksverket

För dig som journalist har vi sammanställt nedanstående lista med ämnen som kanske kan ge uppslag till nyheter. Ring på vår presstelefon 036-15 63 36 eller mejla till infojour@jordbruksverket.se så guidar vi dig till rätt expert.

Att resa med djur – införselregler, varma bilar och smuggelhundar

På sommaren reser vi mer än annars. Det är mycket som du behöver tänka på om du ska [resa med din hund eller katt](#), till exempel att [inte lämna hunden eller katten i en varm bil](#). Om du överväger att köpa en hund i Sverige eller på resan så ta alltid reda på var hunden kommer ifrån. [Köp inte en smuggelhund](#) och kom ihåg att det finns bättre sätt att hjälpa gatuhunden från semestern på än att [ta den med hem till Sverige](#).

Handel med hotade djur och växter omfattar mycket stora belopp

Souvenirer som du köper på resan kan vara från en utrotningshotad djur- eller växtart. Den illegala handeln med [hotade djur och växter](#) är mycket stor. Det är inte alltid lätt att se om en vara kommer från en utrotningshotad art.

Honungsbin pollinerar till ett värde av 466 miljoner kronor – bygg ett bibatteri och hjälp dem med arbetet

Honungsbin och vilda pollinatörer som humlor och solitärbin har en nyckelroll för den biologiska mångfalden i Sverige. Här kan du också läsa om hur [bin och humlor bidrar till bättre skördar](#) samt hur du gynnar våra pollinatörer, t.ex. genom att [bygga ett bibatteri](#).

Visste du att 1,6 miljoner svenskar fritidsfiskar?

Ungefär 1,6 miljoner svenskar fritidsfiskar. [Fritidsfiske och fisketurism](#) har stor betydelse för rekreation och folkhälsa. Det bidrar även till en nära kontakt med naturen och lockar dessutom turister till den svenska landsbygden.

Vi håller koll på stråknäckare och randig dvärgstrit

Växtskyddscentralerna finns i fem regioner i Sverige. Där jobbar experter som följer utvecklingen av skadegörare i odlingarna och ger prognoser varje vecka. Genom att följa prognoserna kan odlaren lättare bedöma behovet av att bekämpa. [Här kan du se vilka skadegörare som finns i ditt område](#).

Så undviker du magplågor i sommar

Det är större risk att man blir magsjuk under sommarmånaderna. Majoriteten av de bakterier som vi blir smittade av via mat och vatten har sin högsäsong under sommaren.

Här kan du läsa om [ehec, campylobacter, salmonella och andra magplågor](#).

Fisk och musslor – en annan sorts odling

Sverige har över 200 mil kust och nästan 100 000 sjöar. Det är en unik resurs som ger goda förutsättningar för ett växande vattenbruk runt om i landet. [Vattenbruk – en växande näringsgren på landsbygden](#)

Djupdyk i statistik om din kommun ur ett landsbygdsperspektiv

Allt om landet är en webbpublikation som samlar kunskap om Sveriges landsbygder. I publikationen beskrivs en stor del av den statistik som finns om landsbygderna. [I databasen Allt om landet](#) kan du göra sökningar i din kommun eller region.

Den viktiga svenska mjölken – hur ser utvecklingen ut?

Mjolksektorn är den värdemässigt största grenen i det svenska jordbruket och är även starkt kopplad till nötköttsproduktionen. Den svenska mjölkproduktionen står för knappt en femtedel av jordbrukets sammanlagda produktionsvärde. Vi följer [marknaden för mjölk och mjölkprodukter](#) och utvecklingen av den svenska mjölkproduktionen.

Hur stor blir skörden i år?

Jordbruksverkets prognos över årets skördar kommer att publiceras den 19 augusti. I [publiceringsplanen för officiell statistik](#) ser du när vi kommer ut med ny intressant statistik med koppling till vad vi äter och producerar i Sverige.

Visste du att alla hästar i EU ska ha hästpass?

Alla hästar ska ha ett [hästpass](#) som visar hästens identitet. Passet ska säkerställa att läkemedel inte hamnar i våra livsmedel. Det är också ett hjälpmedel för att begränsa spridningen av smittsamma sjukdomar.